[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1189/2018

Súmula: Indico ao Executivo, para que seja solicitado junto ao órgão competente, análise da possibilidade de recapeamento da Rua Nelson Ferreira da Costa (06693-240) trecho ao lado do Corredor Oeste, entre o Viaduto Ameríndia e a passarela do Bairro Engº Cardoso.

INDICO à mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que seja solicitado junto ao órgão competente, análise da possibilidade de recapeamento da Rua Nelson Ferreira da Costa (06693-240) trecho ao lado do Corredor Oeste, entre o Viaduto Ameríndia e a passarela do Bairro Engº Cardoso.

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

Trata-se de uma solicitação dos moradores, os quais informam que a referida rua está com muitos buracos, os quais dificultam a passagem dos veículos e vem acumulando águas das chuvas.

Indo até o local com minha equipe, constatamos a necessidade do serviço, e registramos em fotos as quais seguem em anexo.

	Sala de Sessões Bemvindo Moreira Nery, 13 de agosto de 2018.